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Instituto Tecnológico de Sonora

Matrícula atendida en Programas educativos de calidad
Segundo semestre, 2022

Total de matrícula evaluable
Porcentaje de matrícula de calidad:

Eje 1. Modelo Educativo innovador y de calidad
Objetivo: Consolidar la calidad y la competitividad de la oferta educativa

Resultado Institucional
Total de matrícula de calidad: 15,220

Dirección de Ciencias Económico-Administrativas
Departamento de Ciencias Administrativas

Licenciatura en Administración
Licenciatura en Administración de Empresas Turísticas

Departamento de Contaduría y Finanzas
Licenciatura en Contaduría Publica
Licenciatura en Economía y Finanzas

Dirección de Ciencias Sociales y Humanidades
Departamento de Educación

Licenciatura en Ciencias de la Educación
Licenciatura en Educación Infantil

Departamento de Psicología
Licenciatura en Psicología

Departamento Sociocultural

Licenciatura en Educación Inicial y Gestión de Instituciones**

Licenciatura en Ciencias del Ejercicio Físico
Licenciatura en Dirección de la Cultura Física y el Deporte*
Licenciatura en Gestión y Desarrollo de las Artes*
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100%

578
584
94

652

403
186
95

669

1021
100%

595
123

443
1019

227
502

Dirección de Ingeniería y Tecnología

Departamento de Ingeniería Civil

Departamento de Computación y Diseño
Ingeniería en Software
Licenciatura en Diseño Gráfico

   Licenciatura en Arquitectura 

Ingeniería Civil
Departamento de Ingeniería Eléctrica y Electrónica

Ingeniería Electromecánica
Ingeniería en Electrónica
Ingeniería en Manufactura**

Departamento de Ciencias Agronómicas y Veterinarias

Medicina Veterinaria y Zootecnia

Departamento de Biotecnología y Ciencias Alimentarias

Ingeniería en Mecatrónica

Dirección de Recursos Naturales

Departamento de Ciencias del Agua y Medio Ambiente

Ingeniería en Biotecnología

Ingeniería en Biosistemas

Ingeniería en Ciencias Ambientales
Ingeniería Química

Licenciatura en Tecnología de Alimentos

Departamento de Ingeniería Industrial
Ingeniería Industrial y de Sistemas
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100%
196
483
155
86

197
190
92

158
112
184
345

100%

115
232
501
222
91
94

118
132
235
32
30
38
24
10
16
20
20

   Ingeniería Química**

Dirección Unidad Guaymas

Licenciatura en Ciencias de la Educación
Licenciatura en Contaduría Publica
Licenciatura en Diseño Gráfico
Licenciatura en Psicología

   Licenciatura en Arquitectura**
   Ingeniería en Mecatrónica**

Dirección Unidad Navojoa
Ingeniería en Software
Ingeniería Industrial y de Sistemas
Licenciatura en Administración
Licenciatura en Administración de Empresas Turísticas
Licenciatura en Arquitectura
Licenciatura en Ciencias de la Educación

Licenciatura en Administración
Licenciatura en Administración de Empresas Turísticas

Departamento de Unidad Guaymas
Ingeniería en Manufactura
Ingeniería en Software
Ingeniería Industrial y de Sistemas

Licenciatura en Ciencias del Ejercicio Físico
Licenciatura en Contaduría Publica
Licenciatura en Economía y Finanzas
Licenciatura en Educación Infantil
Licenciatura en Psicología

   Licenciatura en Ciencias del Ejercicio Físico**
   Licenciatura en Mercadotecnia**
   Licenciatura en Gastronomía**
   Licenciatura en Economía y Finanzas**
   Licenciatura en Emprendimiento e Innovación**
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15
246
96
87

* PE evaluable sin reconocimiento de calidad
** PE no evaluable 

Periodo a reportar: 
Fecha de corte: 

Fuente:

Nombre: 

Área de adscripción: 

Correo: 

Información de quien presenta la información

Nora Iveth Torres Salazar
Coordinación de Planeación y Evaluación de Programas 
Institucionales/Dirección de Planeación Institucional

Licenciatura en Administración
Licenciatura en Ciencias de la Educación

Departamento de Campus Empalme

Ingeniería Industrial y de Sistemas
   Profesional Asociado en Automatización Industrial**

nora.torres@itson.edu.mx 

Información referente a los datos presentados

Julio-Diciembre 2022
dic-22
Base de datos de la Coordinación de Planeación y Evaluación de 
Programas Institucionales 
Formato 911 de Matrícula

mailto:nora.torres@itson.edu.mx
mailto:nora.torres@itson.edu.mx
mailto:nora.torres@itson.edu.mx

